1

[image: image1.png]
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

07.09.2023

           № 387
с. Лемпино
Об отчете, об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино
за 6 месяцев 2023 года

На основании бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии                  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и статьи 38 Устава сельского поселения Лемпино, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования за 6 месяцев 2023 года, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета сельского поселения               Лемпино за 6 месяцев 2023 года, согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию  в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения
Н.Н. Фоменкина
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от 07.09.2023 №387
 Исполнение бюджета сельского поселения Лемпино

за 6 месяцев 2023 года
1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	10
	X
	27 528 251,28
	17 025 116,21
	10 503 135,07

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210102010011000110
	1 900 000,00
	801 853,14
	1 098 146,86

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210102030011000110
	5 000,00
	3 296,70
	1 703,30

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	18210302231010000110
	421 100,00
	267 017,82
	154 082,18

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	18210302241010000110
	2 400,00
	1 387,97
	1 012,03

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	18210302251010000110
	517 800,00
	282 883,30
	234 916,70

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	18210302261010000110
	0,00
	-33 315,88
	33 315,88

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210503010011000110
	45 000,00
	0,00
	45 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210601030101000110
	68 800,00
	8 829,68
	59 970,32

	Транспортный налог с организаций (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210604011021000110
	3 000,00
	262,56
	2 737,44

	Транспортный налог с организаций (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	10
	18210604011023000110
	0,00
	-28,05
	28,05

	Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210604012021000110
	10 000,00
	3 917,75
	6 082,25

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210606033101000110
	10 000,00
	78 881,81
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10
	18210606043101000110
	5 100,00
	491,28
	4 608,72

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному).
	10
	65010804020011000110
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	10
	65011105075100000120
	291 300,00
	145 645,02
	145 654,98

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10
	65011109045100000120
	134 100,00
	43 081,75
	91 018,25

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	10
	65011715030100000150
	55 000,00
	0,00
	55 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	10
	65020215001100000150
	6 520 600,00
	4 132 720,00
	2 387 880,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	10
	65020229999100000150
	3 221,28
	0,00
	3 221,28

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	10
	65020230024100000150
	16 500,00
	0,00
	16 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	10
	65020235118100000150
	297 300,00
	135 892,18
	161 407,82

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10
	65020249999100000150
	17 220 030,00
	11 151 299,18
	6 068 730,82

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя

Код строки

Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

1

2

3

4

5

6

Расходы бюджета - всего

200

X

30 450 433,99

16 713 913,06

13 736 520,93

в том числе:

Заработная плата

200

650 0102 1000102030 121 211

1 125 308,10

624 686,01

500 622,09

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

200

650 0102 1000102030 121 266

8 210,97

8 210,97

0,00

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0102 1000102030 129 213

176 659,55

92 784,73

83 874,82

Заработная плата

200

650 0102 1000189005 121 211

16 616,11

0,00

16 616,11

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0102 1000189005 129 213

5 018,06

0,00

5 018,06

Заработная плата

200

650 0104 1000102040 121 211

2 317 785,92

1 875 425,62

442 360,30

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

200

650 0104 1000102040 121 266

15 941,26

15 941,26

0,00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

200

650 0104 1000102040 122 212

306 620,60

306 620,60

0,00

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0104 1000102040 129 213

503 003,24

447 761,33

55 241,91

Заработная плата

200

650 0104 1000189005 121 211

55 605,07

0,00

55 605,07

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0104 1000189005 129 213

16 792,73

0,00

16 792,73

Иные выплаты текущего характера организациям

200

650 0107 5030089004 880 297

661 330,00

0,00

661 330,00

Расходы

200

650 0111 5000020940 870 200

91 000,00

0,00

91 000,00

Заработная плата

200

650 0113 1000189005 111 211

510 728,13

0,00

510 728,13

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0113 1000189005 119 213

135 239,90

0,00

135 239,90

Заработная плата

200

650 0113 1000199990 111 211

3 253 199,62

3 138 246,36

114 953,26

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

200

650 0113 1000199990 111 266

20 000,00

19 953,69

46,31

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0113 1000199990 119 213

568 288,21

389 945,62

178 342,59

Услуги связи

200

650 0113 1000199990 242 221

72 407,90

47 158,37

25 249,53

Работы, услуги по содержанию имущества

200

650 0113 1000199990 242 225

8 700,00

4 000,00

4 700,00

Прочие работы, услуги

200

650 0113 1000199990 242 226

43 492,60

24 244,00

19 248,60

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

200

650 0113 1000199990 242 346

2 020,00

0,00

2 020,00

Коммунальные услуги

200

650 0113 1000199990 244 223

1 600,00

1 079,31

520,69

Работы, услуги по содержанию имущества

200

650 0113 1000199990 244 225

35 800,00

10 000,00

25 800,00

Прочие работы, услуги

200

650 0113 1000199990 244 226

19 600,00

11 404,00

8 196,00

Страхование

200

650 0113 1000199990 244 227

5 900,00

4 000,00

1 900,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

200

650 0113 1000199990 244 346

20 000,00

17 141,00

2 859,00

Коммунальные услуги

200

650 0113 1000199990 247 223

262 200,00

262 059,24

140,76

Налоги, пошлины и сборы

200

650 0113 1000199990 852 291

2 400,00

2 400,00

0,00

Заработная плата

200

650 0203 5000051180 121 211

228 341,01

108 231,05

120 109,96

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0203 5000051180 129 213

68 958,99

27 661,13

41 297,86

Прочие работы, услуги

200

650 0314 0310182300 123 226

3 221,28

0,00

3 221,28

Прочие работы, услуги

200

650 0314 03101S2300 123 226

3 221,28

0,00

3 221,28

Заработная плата

200

650 0401 5000085060 111 211

69 800,00

0,00

69 800,00

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0401 5000085060 119 213

30 200,00

0,00

30 200,00

Заработная плата

200

650 0401 5000089018 111 211

300 795,71

103 136,70

197 659,01

Начисления на выплаты по оплате труда

200

650 0401 5000089018 119 213

130 143,70

31 147,28

98 996,42

Прочие работы, услуги

200

650 0405 1000184200 244 226

16 500,00

0,00

16 500,00

Работы, услуги по содержанию имущества

200

650 0409 0100120901 244 225

592 200,00

0,00

592 200,00

Работы, услуги по содержанию имущества

200

650 0409 0100220902 244 225

398 253,00

160 250,00

238 003,00

Прочие работы, услуги

200

650 0409 0100220902 244 226

9 000,00

9 000,00

0,00

Увеличение стоимости основных средств

200

650 0409 0100220902 244 310

1 750 099,50

1 750 099,50

0,00

Увеличение стоимости основных средств

200

650 0409 0100289011 244 310

2 230 000,00

2 230 000,00

0,00

Прочие работы, услуги

200

650 0410 1000103300 242 226

60 319,00

57 939,00

2 380,00

Прочие работы, услуги

200

650 0410 1000420904 242 226

16 800,00

7 000,00

9 800,00

Работы, услуги по содержанию имущества

200

650 0501 0800199990 244 225

136 900,00

57 001,75

79 898,25

Прочие работы, услуги

200

650 0501 0800199990 244 226

3 600,00

670,20

2 929,80

Коммунальные услуги

200

650 0501 0800199990 247 223

12 500,00

1 202,48

11 297,52

Увеличение стоимости основных средств

200

650 0503 0500120651 244 310

240 000,00

0,00

240 000,00

Увеличение стоимости основных средств

200

650 0503 0500189651 244 310

960 000,00

0,00

960 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества

200

650 0503 0500199990 244 225

53 665,00

53 664,99

0,01

Прочие работы, услуги

200

650 0503 0500199990 244 226

50 000,00

50 000,00

0,00

Коммунальные услуги

200

650 0503 0500199990 247 223

310 000,00

176 612,62

133 387,38

Коммунальные услуги

200

650 0605 1000189002 244 223

568 000,00

164 064,96

403 935,04

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

200

650 0605 1000189002 244 343

251 000,00

251 000,00

0,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

200

650 1001 1000104910 312 264

60 000,00

50 000,00

10 000,00

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

200

650 1403 1000589020 540 251

11 627 487,55

4 114 209,29

7 513 278,26

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

200

650 1403 1000589021 540 251

7 960,00

7 960,00

0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

450

X

-2 391 243,30

311 203,15

X

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	2 391 243,30
	-311 203,15
	2 702 446,45

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	520

	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	620

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	2 391 243,30
	-311 203,15
	2 702 446,45

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	2 391 243,30
	-311 203,15
	2 702 446,45

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-27 528 251,28
	-17 315 015,21
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-27 528 251,28
	-17 315 015,21
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	30 450 433,99
	17 003 812,06
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	30 450 433,99
	17 003 812,06
	X

PAGE